
Příloha č. 1 

Na škole působí školní psycholog a školní speciální pedagog. Činnost školního speciálního 

pedagoga a školního psychologa ve škole jsou samostatnou poradenskou činností a nejsou 

přímou součástí vzdělávací činnosti školy. Jedná se o komplexní službu žákům, jejich 

rodičům a pedagogům.  

Standardní činnosti těchto odborníků jsou: 

- Spolupráce s učiteli při vyhledávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

(s potřebou podpůrných opatření včetně žáků nadaných) 

- Pomoc s vedením třídnické hodiny ve spolupráci s třídním učitelem 

- Poskytnutí úvodní poradenské konzultace dítěti, které ho samo vyhledá a následně 

informování rodičů 

- Poskytnutí krizové intervence dítěti, které se ocitne v psychicky mimořádně náročně 

situaci 

- Vytvoření podmínek k maximálnímu využití potenciálu dítěte ve spolupráci s rodiči žáků 

a pedagogy 

- Provádění opatření k posílení pozitivní atmosféry ve škole 

- Provádění anketních šetření a průzkumů ve škole za účelem posílení preventivních aktivit 

(sociální klima školní třídy, školy, výskyt rizikového chování atd.) a konzultace 

zjištěných údajů s vedením školy a třídním učitelem 

- Spolupráce s dalšími členy školního poradenského pracoviště 

 


